Ukraina fascynowała swoją naturalnością, dramatyczną historią, pięknem. Twórczość
ludowa, z charakterystyczną dla romantyzmu mityzacją Kresów, odpowiednio artystycznie

33 „Tygodnik Petersburski. Gazeta Urzędowa Królestwa Polskiego” 1837, z 6 (18) sierpnia, s. 363.
34 Tygodnik Petersburski” 1873, z 3(15) sierpnia 1837, s. 355-356.
35 „Tygodnik literacki literaturze, sztukom pięknym i krytyce poświęcony” 1838, z 28 maja, s. 72.
36 B. Hadaczek, Historia literatury kresowej, Kraków 2011, s. 95-100.
37 M. Grabowski, O poezyi XIX wieku, [w:] Literatura i krytyka. Pisma Michała Grabowskiego,
Wilno 1837, t. 1, s.